PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA- SP

CONCURSO PÚBLICO 02/2023

EDITAL DE RELAÇÃO DE PEDIDOS DEFERIDOS
DA ISENÇÃO DATAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do
disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, torna
pública a relação dos candidatos que tiveram a solicitação da isenção da taxa de
inscrição Deferida ou Indeferida conforme Item 3.3.1 do Edital de Abertura.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o
site www.aptaconcursos.com.br, realizar a consulta do andamento de sua
inscrição informando seu login e senha, acessar o Formulário de Recurso (botão
verde) que estará disponível apenas no período estabelecido em cada
divulgação, preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo
com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar
corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para
acompanhamento da resposta do recurso interposto.

Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na
elaboração do recurso, sendo obrigatório o anexo do comprovante de
pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos.

Contra o indeferimento das isenções caberá recurso, nos dias 23 e 24 de
novembro de 2023.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR,
telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC, e-mail ou outro meio que não seja o
estabelecido no Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Colina, 22 de novembro de 2023.

DIAB TAHA
PREFEITO MUNICIPAL

HIPOSSUFICIENTE

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificatica

000240 ALESSANDRA ROCHA DE OLIVEIRA SANTOS PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(

A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único.

000125 ALINE CRISTINA LENHAVERDE BOTINI PEREIRA PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE DEFERIDO(A)

000298 ALINE HELLEN HENRIQUE Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000223 AMANDA ALVES LUIZ  Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(

A)
5 | NIS excluído | O NIS foi identificado na base de dados do

Cadastro Único, porém com status excluído.

000228 AMANDA VITORIA DE LIMA DOS REIS SCARMATO Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(

A)

7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na

base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do

perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000280 CAMILA CRISTINA ALVES DE LIMA PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA DEFERIDO(A)

000287 CRISTIANE APARECIDA PENACHONE  PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA
INDEFERIDO(
A)

6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base

do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do

perfil.

000285 CRISTIANE APARECIDA PENACHONE  PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(

A)

6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do

perfil.

000106 DENISE BENTO PEREIRA Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000242 DIJIANI FERNANDES FORNAGIERI Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(

A)
3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000477 ELISANE ROCHA FERNANDES PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(

A)
5 | NIS excluído | O NIS foi identificado na base de dados do

Cadastro Único, porém com status excluído.
000237 EMILY DE SOUZA ROCHA ARAUJO Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000261 FERNANDA COSME BUENO BOTTINI SANTOS PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(
A)

4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000547 HELLEN CAROLINA DOS SANTOS SANT ANNA
PEB II (Professor de Educação Básica II) – VETERINÁRIA/

ZOOTECNIA
DEFERIDO(A)

000385 HELOISA BEATRIZ DO NASCIMENTO VARONI Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000232 IDELMA APARECIDA DA SILVA COSTA  Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000046 ISABELA PACHECO MOREIRA PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(

A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único.

000135 ISABELA PACHECO MOREIRA PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA
INDEFERIDO(

A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único.
000238 JAMILLY OLIVEIRA DOS SANTOS Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000270 JOSÉLIA FERREIRA DIAS DA SILVA Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000300 KAILANY RODRIGUES ROQUE Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(

A)
3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000255 KAMILLY MARIANE DE BRITO DELVINO Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(
A)

4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000234 KERLI CRISTINA LEMOS PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE DEFERIDO(A)

000235 KERLI CRISTINA LEMOS PEB I (Professor de Educação Básica I)  DEFERIDO(A)

000026 KEYLAINE BEATRIZ BONIFACIO DUARTE Assistente Educacional (Feminino)
INDEFERIDO(

A)
3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000193 LETICIA LALESKA SILVA DOS SANTOS  Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000456 LUCIANA CRISTINA MEIRA DE ANDRADE  PEB I (Professor de Educação Básica I)  DEFERIDO(A)

000457 LUCIANA CRISTINA MEIRA DE ANDRADE  PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA DEFERIDO(A)

000210 LUCILENE APARECIDA PEREIRA PEB I (Professor de Educação Básica I)  DEFERIDO(A)

000213 LUCILENE APARECIDA PEREIRA PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE DEFERIDO(A)

000214 LUCILENE APARECIDA PEREIRA PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA DEFERIDO(A)

000559 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA DEFERIDO(A)

000560 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS PEB I (Professor de Educação Básica I)  DEFERIDO(A)

000061 MARIA GABRIELE BARBOSA RODRIGUES Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000268 MARIA VERÔNICA DE LIMA  Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000371 MONIQUE RODRIGUES DA SILVA GOMES
PEB II (Professor de Educação Básica II) - LÍNGUA

PORTUGUESA
INDEFERIDO(

A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único.

000168 NORMA FILOMENA DE LAET PEREIRA  PEB I (Professor de Educação Básica I)
INDEFERIDO(

A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único.
000252 PATRICIA APARECIDA ANANIAS DE TOFFOLI PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE DEFERIDO(A)

000501 RAISSA HELENA MORA PIAI Assistente Educacional (Feminino) DEFERIDO(A)

000254 SIMONE MACHADO ANANIAS RIBEIRO PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE
INDEFERIDO(

A)

7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na

base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000245 VIVIANE TAISSA GODOI DA SILVA  Técnico Agrícola  DEFERIDO(A)